
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: Di Lazzaro Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

*** C o p i a  *** 

COMUNE DI CASTROREGIO 
(Provincia di COSENZA) 

 
(Via Brigna n° 15 - cap 87070) 

(Tel. e fax 0981/912015 - P. I.V.A 01721500781 - C. F. 81001230788) 
pec: comune.castroregio.cs@legalmail.it 

e-mail: info@comune.castroregio.cs.it 
www.comune.castroregio.cs.it 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
SETTORE TECNICO 

 
REG. SETTORE  N. 72 DEL 08/07/2025 

REG. GENERALE  N. 81 DEL 08/07/2025 
 
 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SMALTIMENTO FANGHI PRODOTTI DAI DUE 
IMPIANTI DI PEPURAZIONE A SERVIZIO DEL COMUNE DI CASTROREGIO. 
CIG: B793C40E1C 
 

 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno otto  del mese di  luglio  nella sede municipale del Comune di 

Castroregio, 

IL RESPONSABILE DELL’SETTORE TECNICO 

 

VISTO il decreto sindacale del 13.07.2007 prot. n. 1126 con il quale è stato attributo al sottoscritto la     
responsabilità  dell’Ufficio Tecnico e conferiti i poteri di assumere atti  di gestione ai sensi dell’art. 109       
del D.  Lgs n. 267 /2000; 
 
PREMESSO che occorre procedere allo smaltimento di fanghi, 1,5 mc, prelevati dalle vasche di ossidazione 
prodotti dai due impianti di depurazione: Castroregio località Sant’Elia e Farneta, frazione di Castroregio; 
 
VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta F.lli Santagada con sede in C.da Pantano , 80 frazione Villapiana 
lido, prot. n. 524 del 08/07/2025 di € 725,00 oltre IVA di € 72,50 per un totale di € 797,50; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’articolo 109; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1)  di affidare il servizio di smaltimento dei fanghi, 1,5 mc, prodotti dai due impianti di depurazione: 
Castroregio località Sant’Elia e  Farneta, frazione di Castroregio , alla ditta  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: Di Lazzaro Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

F.lli Santagada con sede in C.da Pantano , 80 frazione Villapiana lido- partita IVA 01408880787 
, per la somma complessiva di € 725,00 oltre  IVA di € 72,50 per un totale di € 797,50; 
 
2) di dare atto che il CIG è: B793C40E1C; 
 
 
3) di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 

a) fine da perseguire: smaltimento fanghi di depurazione  ;  
b) oggetto del contratto: smaltimento fanghi di depurazione, 1,5 mc, prodotti dai due impianti di 
depurazione a servizio del Comune di Castroregio; 
c) forma del contratto: scambio lettera commerciale ex art. 32, comma 14, del D. Lgs. n. 50/2016; 
d) clausole essenziali: corrispettivo € 725,00 oltre I.V.A.;  

4) di impegnare la somma di Euro 797,50 al Cap. 3440,  Voce 4, Codice 1, (Imp. N. 81/2025); 
 
5) di dare atto che alla liquidazione della presente spesa si provvederà a presentazione fattura senza ulteriore 
atto e dietro controllo della regolarità della fornitura di cui si tratta; 
 
6) di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
7) di dare atto che la presente determinazione acquisisce efficacia dalla data di apposizione del visto di 
competenza del responsabile del servizio finanziario. 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 

F.to: DI LAZZARO Ing. Salvatore  

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castroregio.  Responsabile Procedimento: Di Lazzaro Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell'azione amministrativa favorevole, ai 
sensi dell'articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n°267/2000, sul presente atto. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: DI LAZZARO Ing. Salvatore 
 
 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Importo della Spesa: € 797,50 
 
Impegno contabile: 81/2025 
 
Intervento: 3440/4/1 
 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 - is, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n°267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
  
Castroregio, li  
 

 Il Responsabile SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: SCARPELLI Dott. Natale  

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 08/07/2025  Il Responsabile del ServizioDI LAZZARO Ing. 

Salvatore 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.  Registro Pubblicazione 
 
Si attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on Line del Comune dal 
08/07/2025 al 23/07/2025 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Castroregio, lì 08/07/2025 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DI LAZZARO Ing. Salvatore 


